



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Unid: M3					
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	10,0000	13,2100	132,1000
I2391	PEDREIRO	H	3,0000	17,8300	53,4900
TOTAL MAO DE OBRA					185,5900
MATERIAIS					
I0280	BRITA	M3	0,6150	76,7500	47,2012
I0163	AÇO CA-50	KG	18,0000	4,4000	79,9200
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	368,5000	0,4600	169,5100
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,6183	55,0000	34,0065
I1605	PEDRISCO	M3	0,2630	69,7500	18,3443
TOTAL MATERIAIS					348,9820
Total Simples					534,57
Encargos					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL					534,57

Handwritten signature

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

Preço Adotado: 534,5700

COMISSÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO CARIMBAÇÃO EM FERRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000

 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0074 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm

Preço Adotado: **82,5500**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Unid: M2					
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,8400	13,2100	24,3064
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	17,8300	26,7450
TOTAL MAO DE OBRA					51,0514
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0413	51,0000	2,1063
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000	0,4200	19,7400
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900	0,4600	2,8474
I0441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900	1,1000	6,8090
TOTAL MATERIAIS					31,5027
Total Simples					82,55
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					82,55

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

DOWNLOADS

VOLTAR e IMPRIMIR

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2095 - RASGO EM ALVENARIA B/TUBULACÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")

Preço Adotado: 5,4100

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Unid: M					
	MAO DE OBRA				
12320	ENCANADOR	H	0,1000	17,8300	1,7830
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2500	14,5200	3,6300
	TOTAL MAO DE OBRA				5,4130
	Total Simples				5,41
	Encargos				INCLUSOS
	BDI				0,00
	TOTAL GERAL				5,41

M



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2096 - FASCO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")

Preço Adotado: 8,4800

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M
MAO DE OBRA						
12320	ENCANADOR	H	0,1500	17,8300	2,6745	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4000	14,5200	5,8080	
TOTAL MAO DE OBRA					8,4825	
Total Simples					8,48	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					8,48	

M



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0773 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO

Preço Adotado: 86,4400

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,1000	13,2100	14,5310
I0498	CARPINTEIRO	H	0,7000	17,8300	12,4810
I2391	PEDREIRO	H	0,3000	17,8300	5,3490
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,8000	17,8300	14,2640
TOTAL MAO DE OBRA					46,6250
MATERIAIS					
I0163	AÇO CA-50	KG	1,3500	4,4400	5,9940
I1724	PREGO	KG	0,0200	11,2600	0,2252
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600	0,4600	7,9856
I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000	16,5100	16,5100
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0400	55,0000	2,2000
I1605	PEDRISCO	M3	0,0900	69,7500	6,2775
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	11,5000	0,2300
TOTAL MATERIAIS					39,4223
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0200	19,6437	0,3929
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					0,3929
Total Simples					86,44
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					86,44

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO

Preço Adotado: 1.247,3300

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Unid: M3					
MAO DE OBRA					
I2543	SERVEANTE	H	12,0000	13,2100	158,5200
I0498	CARPINTEIRO	H	7,5000	17,8300	133,7250
I2391	PEDREIRO	H	2,0000	17,8300	35,6600
I0037	AJUDANTE	H	12,3000	14,5200	178,5960
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	4,8000	17,8300	85,5840
TOTAL MAO DE OBRA					592,0850
MATERIAIS					
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	5,0000	8,0700	40,3500
I0157	AÇO CA-25	KG	60,0000	5,0800	304,8000
I0280	BRITA	M3	0,8780	76,7500	67,3865
I1728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	2,0000	11,2600	22,5200
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,6235	51,0000	31,7985
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,6000	16,4400	9,8640
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,6000	0,4600	150,6960
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,2000	11,5000	13,8000
TOTAL MATERIAIS					641,2150
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	19,6437	14,0256
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					14,0256
Total Simples					1.247,33
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					1.247,33




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0363 - BANDEIROLA EM MADEIRA

Preço Adotado: 172,0200

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M2
MAO DE OBRA						
10498	CARPINTEIRO	H	1,2000	17,8300	21,3960	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2000	14,5200	17,4240	
TOTAL MAO DE OBRA					38,8200	
MATERIAIS						
11724	PREGO	KG	0,1000	11,2600	1,1260	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	1,0000	0,5500	0,5500	
11495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,0450	2.922,8300	131,5273	
TOTAL MATERIAIS					133,2034	
Total Simples					172,02	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					172,02	



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4424 - PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m) COMPLETA

Preço Adotado: 644,4300

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	30,1805	60,3610
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000	314,2906	314,2906
C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	1,0000	269,7825	269,7825
TOTAL SERVIÇOS				644,4341	
Total Simples				644,43	
Encargos INCLUSOS					
BDI				0,00	
TOTAL GERAL				644,43	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4427 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m). C/ FERRAGENS

Preço Adotado: 290,8000

Unid.: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I8273	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	UN	1,0000	96,8000	96,8000
TOTAL MATERIAIS					208,3100
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	2,5500	17,8300	45,4665
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5500	14,5200	37,0260
TOTAL MAO DE OBRA					82,4925
Total Simples				290,80	
Encargos INCLUIDOS					
BDI				0,00	
TOTAL GERAL				290,80	

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

 VOLTAR
  IMPRIMIR

 DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4428 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA

Preço Adotado: 665,4500

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: UN
SERVIÇOS						
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	30,1805	60,3610	
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000	314,2906	314,2906	
C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	1,0000	290,8025	290,8025	
TOTAL SERVIÇOS					665,4541	
Total Simples					665,45	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					665,45	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Handwritten signature

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C-0030 - JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO

Preço Adotado: 376,2200

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVEANTE	H	1,5000	13,2100	19,8150
12391	PEDREIRO	H	2,5000	17,8300	44,5750
TOTAL MAO DE OBRA					64,3900
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0210	714,2405	14,9991
TOTAL SERVIÇOS					14,9991
MATERIAIS					
19142	JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AXL)	UN	1,0000	296,8300	296,8300
TOTAL MATERIAIS					296,8300
Total Simples					376,22
Encargos /INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					376,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



[VOLTAR](#)
[IMPRIMIR](#)
[DOWNLOADS](#)

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4516 - PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM

Preço Adotado: 311,5700

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
18340	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,0000	311,5700	311,5700
TOTAL MATERIAIS				311,5700	
Total Simples					311,57
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					311,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4422 - ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)

Preço Adotado: 30,1800

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: CJ
MAO DE OBRA						
10498	CARPINTEIRO	H	0,3500	17,8300	6,2405	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3500	14,5200	5,0820	
TOTAL MAO DE OBRA					11,3225	
MATERIAIS						
11724	PREGO	KG	0,1000	11,2600	1,1260	
18268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,2000	3,4100	17,7320	
TOTAL MATERIAIS					18,8580	
Total Simples					30,18	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					30,18	

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0924 - CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX

Preço Adotado: 211,1700

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M
MAO DE OBRA						
I2543	SERVEANTE	H	0,5500	13,2100	7,2655	
I2391	PEDREIRO	H	0,5500	17,8300	9,8065	
TOTAL MAO DE OBRA					17,0720	
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0030	51,0000	0,1530	
I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS	M	1,1000	176,0000	193,6000	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,7500	0,4600	0,3450	
TOTAL MATERIAIS					194,0980	
Total Simples					211,17	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					211,17	

M



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1360 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA

Preço Adotado: 117,2000

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	2,0000	17,8300	35,6600
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	14,5200	29,0400
TOTAL MAO DE OBRA					64,7000
MATERIAIS					
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
TOTAL MATERIAIS					52,5000
Total Simples					117,20
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					117,20




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1361 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA

Preço Adotado: 110,7000

Unid: UN

Codigo	Descricao	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	2,0000	17,8300	35,6600
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	14,5200	29,0400
TOTAL MAO DE OBRA					64,7000
MATERIAIS					
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	46,0000	46,0000
TOTAL MATERIAIS					46,0000
Total Simples					110,70
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					110,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1382 - FECHADURA DE TARJETA LIVRE-OCUPADN

Preço Adotado: 70,5300

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11942	TARGETA LIVRE-OCUPADO 60X65MM-FAMA 1260/L.F.719-AE	UN	1,0000	22,0000	22,0000
TOTAL MATERIAIS					22,0000
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	1,5000	17,8300	26,7450
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,5000	14,5200	21,7800
TOTAL MAO DE OBRA					48,5250
Total Simples					70,52
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					70,53

M

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA**

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

CI 1796 - MOLA P/ PORTA TIPO COIMBRA

Preço Adotado: 146,8700

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1526	MOLA P/ PORTA, TIPO "COIMBRA"	UN	1,0000	139,3300	139,3300
I1586	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA 2.8X16MM	UN	4,0000	0,0700	0,2800
TOTAL MATERIAIS					139,6100
MAO DE OBRA					
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	14,5200	7,2600
TOTAL MAO DE OBRA					7,2600
Total Simples					146,87
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					146,87


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4949 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR COMASSA E=6MM COLOCADO

Preço Adotado: 245,1000

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	1,0000	216,8500	216,8500
I1516	MASSA PARA VIDRO	KG	1,5000	8,0500	12,0750
TOTAL MATERIAIS					228,9250
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	0,5000	14,5200	7,2600
I1530	MONTADOR	H	0,5000	17,8300	8,9150
TOTAL MAO DE OBRA					16,1750
Total Simples					245,10
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					245,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA**

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2679 - VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMINIO

Preço Adotado: 325,0000

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	3,1000	1,3300	4,1230
I1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	1,5000	8,0500	12,0750
I2157	TRILHO DE ALUMINIO PARA FORRO DE GESSO	M	4,0000	6,4000	25,6000
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	1,0000	216,8500	216,8500
TOTAL MATERIAIS					258,6480
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	1,5000	14,5200	21,7800
I1530	MONTADOR	H	2,5000	17,8300	44,5750
TOTAL MAO DE OBRA					66,3550
Total Simples				325,00	
Encargos INCLUSOS					
BDI				0,00	
TOTAL GERAL				325,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3006 - MADEIRAMENTO P/TELHA FIBROCIMENTO C/ REAPROVEITAMENTO

Preço Adotado: 33,4800

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M2
12410	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	0,1000	11,2600	1,1260	
MATERIAIS						
TOTAL MATERIAIS						1,1260
MAO DE OBRA						
10498	CARPINTEIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0000	14,5200	14,5200	
TOTAL MAO DE OBRA						32,3500
Total Simples					33,48	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					33,48	




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1000 - CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO P/TELHA ONDULADA

Preço Adotado: 33,9300

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M
MAO DE OBRA						
12070	TELHADISTA	H	0,1200	17,8300	2,1396	
10047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,1200	14,5200	1,7424	
TOTAL MAO DE OBRA					3,8820	
MATERIAIS						
10924	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (ONDULADA)	M	0,9480	31,7000	30,0516	
TOTAL MATERIAIS					30,0516	
Total Simples					33,93	
Encargos INCLUSOS						
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					33,93	




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2203 - RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO

Preço Adotado: 30,6000**Unid: M2**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11574	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X180MM	UN	1,4200	1,5800	2,2436
11514	MASSA DE VEDAÇÃO	KG	0,1500	22,5900	3,3885
10853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	UN	1,4200	0,5000	0,7100
TOTAL MATERIAIS					6,3421
MAO DE OBRA					
12070	TELHADISTA	H	0,7500	17,8300	13,3725
10047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,7500	14,5200	10,8900
TOTAL MAO DE OBRA					24,2625
Total Simples					30,60
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					30,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA**

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
10853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	UN	1,4200	0,5000	0,7100
12059	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA - 6MM	M2	1,1500	26,2300	30,1645
11571	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X110MM	UN	1,4200	1,0000	1,4200
TOTAL MATERIAIS					32,2945
MAO DE OBRA					
12070	TELHADISTA	H	0,2200	17,8300	3,9226
10047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,2200	14,5200	3,1944
TOTAL MAO DE OBRA					7,1170
Total Simples					39,41
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					39,41

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2445 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm , INCLINAÇÃO 27%

Preço Adotado: 39,4100

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1463 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA

Preço Adotado: 34,1900

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid.: M2
12391	PEDREIRO	H	0,0500	17,8300	0,8915	
	MAO DE OBRA					
			TOTAL MAO DE OBRA		0,8915	
	MATERIAIS					
11501	MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA	M2	1,1000	27,0000	29,7000	
11736	PRIMER PARA MANTA FK	KG	0,3250	11,0800	3,6010	
			TOTAL MATERIAIS		33,3010	
			Total Simples		34,19	
			Encargos		INCLUSOS	
			BDI		0,00	
			TOTAL GERAL		34,19	

MB



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3444 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ SIKA E IGOL P/ CX. D'ÁGUA

Preço Adotado: 48,6900

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M2
12543	SERVEANTE	H	0,7000	13,2100	9,2470	
12391	PEDREIRO	H	1,0000	17,8300	17,8300	
	MAO DE OBRA				27,0770	
	MATERIAIS					
16229	IGOL A	KG	0,5000	14,5400	7,2700	
12421	SIKA 1	KG	0,5000	7,8100	3,9050	
	TOTAL MATERIAIS				11,1750	
	SERVIÇOS					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0250	417,6760	10,4419	
	TOTAL SERVIÇOS				10,4419	
	Total Simples				48,69	
	Encargos INCLUSOS					
	BDI				0,00	
	TOTAL GERAL				48,69	

M



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/ENREAR TRAÇO 1:3 ESP.=
5mm P./PAREDE

Preço Adotado: 5,1900

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid.: M2
MAO DE OBRA						
I2543	SERVEANTE	H	0,1500	13,2100	1,9815	
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	17,8300	1,7830	
TOTAL MAO DE OBRA					3,7645	
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	51,0000	0,3111	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,4600	1,1178	
TOTAL MATERIAIS					1,4289	
Total Simples					5,19	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					5,19	




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3080 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5

Preço Adotado: 31,1200

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVEANTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
I2391	PEDREIRO	H	0,6000	17,8300	10,6980
TOTAL MAO DE OBRA					18,6240
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	625,0005	12,5000
TOTAL SERVIÇOS					12,5000
Total Simples					31,12
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					31,12




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE / CEP 62.740.000
 tel. 0xx(88)34311210, fax 34311306 – CNPJ: 07.387.509/0001-88



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1238 - ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")

Preço Adotado: 4,0500

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	Unid: M
MAO DE OBRA						
I2543	SERVENTE	H	0,1000	13,2100	1,3210	
I2391	PEDREIRO	H	0,1500	17,8300	2,6745	
TOTAL MAO DE OBRA					3,9955	
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0002	51,0000	0,0102	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0030	0,4600	0,0014	
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,0360	1,1000	0,0396	
TOTAL MATERIAIS					0,0512	
Total Simples					4,05	
Encargos					INCLUSOS	
BDI					0,00	
TOTAL GERAL					4,05	

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1239 - ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")

Preço Adotado: 5,6800

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Unid: M
					Total
	MAO DE OBRA				
I2543	SERVENTE	H	0,1500	13,2100	1,9815
I2391	PEDREIRO	H	0,2000	17,8300	3,5660
	TOTAL MAO DE OBRA				5,5475
	MATERIAIS				
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0005	51,0000	0,0255
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0600	0,4600	0,0276
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,0730	1,1000	0,0803
	TOTAL MATERIAIS				0,1334
	Total Simples				5,68
	Encargos				<i>INCLUSOS</i>
	BDI				0,00
	TOTAL GERAL				5,68